Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2016 г.

  № 759-п
г. Усть-Кут
«О проведении  «месячника» и «горячей линии»

на территории Усть-Кутского района»

В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, пресечения несанкционированной торговли указанной продукции, в соответствии с Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сектору по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыева Н.П.):
а) организовать на территории Усть-Кутского района с 10 ноября 2016 года по 9 декабря 2016 года месячник качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Усть-Кутского района.
б) организовать на территории Усть-Кутского района с 10 ноября 2016 года по 9 декабря 2016 года работу «горячей линии» по качеству и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения по телефону 5-77-71 в рабочие дни с 9.00 до 13.00. и 14.00 до 17.00.
в) обеспечить взаимодействие с Территориальным отделом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренских районах, Усть-Кутским межрайонным отделом ветеринарного надзора.
г) подвести итоги месячника и работы телефонной «горячей линии», подготовить информацию для опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
д) по итогам месячника и работы телефонной «горячей линии» проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 19 декабря 2016 г.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                 М.А. Барс[image: image1]